
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 52 differenziali economici di professionalità 
DEP  – decorrenza 1 gennaio 2024.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 52 differenziali economici di 
professionalità DEP – decorrenza 1 gennaio 2024.

PREMESSO

CHE In esecuzione della Delibera del Commissario Straordinario n. 530/24 è stato approvato un 
bando per i Differenziali economici di professionalità previsti dall’art. 19 del CCNL del 
comparto Sanità 2019 -2021 – anno 2024;

CHE Con successiva Delibera del Commissario Straordinario n. 17/25, ai sensi della quale è stato 
emendato un errore materiale presente nel bando indetto con Delibera n.530/24 includendo 
nel novero delle Progressioni economiche un Differenziale Economico di Professionalità per 
l’Area degli Operatori – profilo tecnico;

CHE Al bando è stata data ampia pubblicità, mediante pubblicazione sul sito internet dell’Istituto e 
che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 22 gennaio 2025;

CHE Con Delibera n. 56/25 del 10/02/2025 ai sensi della quale è stata nominata la   Commissione 
Esaminatrice relativa alla procedura selettiva in oggetto;

PRESO ATTO 
DELL’Accordo sindacale siglato in data 19.12.2024 ed approvato con Delibera n.513/24 ad oggetto 

“Accordo sullo sviluppo professionale del personale dell’Izs del Lazio e della Toscana M. 
Aleandri – anno 2024” sottoscritto in data 19 dicembre 2024.” per l’attribuzione dei 
“Differenziali economici di professionalità” previsti dall’art. 19 del CCNL del Comparto 
Sanità 2019-2021;

VERIFICATO CHE
IL Candidato Scarton Giovanni ha inoltrato istanza di partecipazione alla selezione pur non 

essendo in possesso dei requisiti specifici di anzianità di servizio prescritti dal bando;

VISTI
L’ Accordo sindacale siglato in data 19.12.2024 ed approvato con Delibera n. 513/24 ad oggetto

“Accordo sullo sviluppo professionale del personale dell’Izs del Lazio e della Toscana M. 
Aleandri – anno 2024” sottoscritto in data 19 dicembre 2024.”;

LA Delibera n. 182/24 recante l’oggetto: “Determinazione fondi aziendali – area comparto – anno 
2023.”;

IL CCNL Comparto Sanità 2019-2021;

PRESO ATTO CHE
LE Procedure relative alla selezione in oggetto sono state regolarmente espletate come si evince 

dai verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in data 27.02.2025;

ESAMINATE
IN Conformità al bando ed alle disposizioni di legge le dichiarazioni ed i requisiti formali 

contenute delle singole domande;

RITENUTO PERTANTO
DI Prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in data

25.02.2025;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DI Procedere con decorrenza 01.01.2024 all’attribuzione di n. 52 differenziali economici di 
professionalità (DEP) come dettagliatamente riportato nell’Allegato A alla presente delibera
che costituisce parte Integrante e sostanziale della stessa;

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

PROPONE 

1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in 
data 27.02.2025;

2. Di procedere con decorrenza 01.01.2024 all’attribuzione di n. 52 differenziali economici 
di professionalità (DEP) come dettagliatamente riportato nell’Allegato A alla presente 
delibera che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa;

3. Di dare atto che gli oneri derivanti dall’attribuzione dei suddetti DEP trovano capienza 
economica all’interno dei Fondi contrattuali relativi al Comparto come determinati con 
Delibera n. 182/24;

4. Di non ammettere alla selezione in oggetto il candidato Scarton Giovanni in quanto ha 
inoltrato istanze di partecipazione alle selezioni pur non essendo in possesso dei requisiti 
specifici di anzianità di servizio prescritti dal bando.

IL RESPONSABILE
                   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 52 differenziali 
economici di professionalità DEP  – decorrenza 1 gennaio 2024”. 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione esaminatrice in 
data 27.02.2025;

2. Di procedere con decorrenza 01.01.2024 all’attribuzione di n. 52 differenziali economici 
di professionalità (DEP) come dettagliatamente riportato nell’Allegato A alla presente 
delibera che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa;

3. Di dare atto che gli oneri derivanti dall’attribuzione dei suddetti DEP trovano capienza 
economica all’interno dei Fondi contrattuali relativi al Comparto come determinati con 
Delibera n. 182/24;

4. Di non ammettere alla selezione in oggetto il candidato Scarton Giovanni in quanto ha 
inoltrato istanze di partecipazione alle selezioni pur non essendo in possesso dei requisiti 
specifici di anzianità di servizio prescritti dal bando.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

      Dr. Stefano Palomba


		2025-02-27T16:27:50+0000


		2025-02-28T09:42:09+0000


		2025-02-28T12:58:31+0000


		2025-02-28T13:39:53+0000


		2025-02-28T14:52:31+0000




